Решение Совета народных депутатов города Коврова от 31.05.2017 №121
О внесении изменений в «Положение
об оплате труда муниципальных служащих в

муниципальном образовании город Ковров»,
утвержденное решением Ковровского городского
Совета народных депутатов от 26.09.2007 № 136
(с последующими изменениями и дополнениями)
Руководствуясь ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Владимирской области от 03.09.2007 № 96-ОЗ «Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области», на основании Устава муниципального образования город Ковров, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в «Положение об оплате труда муниципальных служащих в муниципальном образовании город Ковров», утвержденное решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 26.09.2007 № 136 (с последующими изменениями и дополнениями):

1.1. в части 3 раздела 2 «Структура денежного содержания муниципальных служащих» после слов «муниципальных служащих» дополнить словами «в муниципальном образовании город Ковров, за исключением лиц, указанных в части 4 настоящего раздела,»;
1.2. раздел 2 «Структура денежного содержания муниципальных служащих» дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Годовой фонд оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы первых заместителей главы администрации города, заместителей главы администрации города, лиц, замещающих высшие должности муниципальной службы в Совете народных депутатов города Коврова, при формировании проекта бюджета города на очередной финансовый год и плановый период рассчитывается для обеспечения денежного содержания указанных лиц, исходя из установленных им размеров должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения, ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячной надбавки за классный чин. При этом в годовой фонд включаются средства на выплату: материальной помощи - в размере 1 должностного оклада; единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 2 должностных окладов.».

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета города, начиная с бюджетов на 2018 год (на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов).
Председатель

Глава

Совета народных депутатов

города Коврова
города Коврова

________________________И.Н.Зотова

_____________________А.В.Зотов
PAGE